
 

 

2022–2030 M. KAUNO REGIONO PLĖTROS PLANO 

 

PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. LT022-02-07-01   

„TURIZMO SKATINIMAS, DARBO VIETŲ PASIEKIAMUMO IR VIEŠŲJŲ 

PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ 

 

PAGRINDIMO APRAŠAS 

2025-07-16 Nr. 6PA-22 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Regiono plėtros 

uždavinys (-iai) 

Pažangos priemone prisidedama prie 2022–2030 m. Kauno regiono 

plėtros plane (toliau – planas) nustatytų uždavinių Nr. LT022-02-07 

„Didinti darbo vietų ir paslaugų pasiekiamumą“, Nr. LT022-01-03 

„Išvystyti miesto žaliąją infrastuktūrą“, Nr. LT022-01-04 „Vystyti 

darnius keliavimo būdus“, Nr. LT022-02-03 „Gerinti visuomenės 

sveikatą, asmenų psichologinę gerovę ir ilgalaikę priežiūrą“ ir Nr. 

LT022-02-06 „Didinti švietimo paslaugų prieinamumą“ įgyvendinimo. 

 

II SKYRIUS 

SITUACIJOS ANALIZĖ IR SIEKIAMAS POKYTIS 

 

Pažangos priemone Nr. LT022-02-07-01 „Turizmo skatinimas, darbo vietų 

pasiekiamumo ir viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas“ (toliau – priemonė) sprendžiamos 

Kauno regione identifikuotos problemos „Poveikis klimato kaitai ir nepakankamas atsparumas 

klimato kaitos poveikiui“ ir šalinamos jos priežastys „Neišvystyta ir nepritaikyta miesto žalioji 

infrastruktūra“ ir „Netvari susisiekimo sistema“ bei „Neužtikrinama socialinė gerovė ir tolygus 

užimtumas“ ir šalinamos jos priežastys „Nepakankamas dėmesys sveikatai, psichologinei 

gerovei ir ilgalaikei priežiūrai“, „Ne visiems prieinamos švietimo paslaugos“ ir 

„Neužtikrinamas darbo vietų ir paslaugų pasiekiamumas“. 

Su sprendžiamomis problemomis ir jų priežastimis tiesiogiai yra susijusios šios tikslinės 

grupės: Kauno regiono gyventojai, mažos ir vidutinės įmonės, savivaldybės ir kitos viešojo 

sektoriaus institucijos ir įstaigos, viešąsias paslaugas teikiančios nevyriausybinės 

organizacijos. Įgyvendinant priemonę bus paskatintas ekonominis augimas pasitelkiant 

turimus turizmo išteklius (didinant gamtos ir kultūros objektų žinomumą, pasiekiamumą bei 

pritaikius juos patogesniam lankymui), padidintas švietimo ir sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumas, pagerintas darbo vietų pasiekiamumas ir išteklių naudojimo efektyvumas bei 

užtikrinama tvaresnė aplinka Kauno mieste ir priemiestyje, pritaikant teritorijas žaliųjų erdvių 

plėtrai, sudarant sąlygas socialinei ir bendruomeninei veiklai.  

Priemonės poreikį pagrindžianti informacija pateikiama plano I skyriuje „Regiono 

plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos analizė“ aprašant problemas 

„Poveikis klimato kaitai ir nepakankamas atsparumas klimato kaitos poveikiui“ ir 

„Neužtikrinama socialinė gerovė ir tolygus užimtumas“. Išsami analizė atlikta 2024–2029 m. 



2 

 

 

Kauno regiono funkcinės zonos strategijos1 II skyriuje „Funkcinės zonos analizė“ bei Tvarios 

Kauno miesto plėtros 2024–2029 metų strategijos2 II skyriuje „Teritorijos, kurioje 

įgyvendinama strategija, analizė“.  

Kauno regione gyventojų skaičius išlieka pakankamai stabilus, nors yra ryškūs gyventojų 

skaičiaus kitimo skirtumai tarp regiono savivaldybių. Detalesnė informacija pateikiama plano 

I skyriuje „Regiono plėtros plano teritorinė aprėptis ir regiono esamos situacijos analizė“ 

aprašant problemą „Neužtikrinama socialinė gerovė ir tolygus užimtumas“. Nepaisant 

aplinkybės, jog ne mažos dalies Kauno regiono funkcinės zonos, t. y. Birštono, Jonavos rajono, 

Kaišiadorių rajono, Kauno rajono, Kėdainių rajono, Prienų rajono ir Raseinių rajono 

savivaldybių, (toliau – Kauno regiono funkcinė zona) gyvenamųjų vietovių gyventojų skaičius 

mažėja, kokybiškos viešosios paslaugos, įskaitant švietimo ir sveikatos priežiūros paslaugas, 

bei ekonominis augimas, darbo vietų pasiekiamumas išliks aktualūs tiek priemonės 

įgyvendinimo metu, tiek 5 metus po priemonės įgyvendinimo pabaigos. Kauno miesto ir jo 

priemiesčio3 teritorijoje gyventojų ir vaikų skaičius auga, jų tankio pasiskirstymas teritorijoje 

yra netolygus, dėl ko švietimo paslaugų prieinamumas yra nesubalansuotas bei nepakankamai 

užtikrinamas tose teritorijose, kur sparčiausiai vyksta urbanizacija, todėl švietimo paslaugų 

poreikiai šiose teritorijose išliks aktualūs tiek priemonės įgyvendinimo metu, tiek 5 metus po 

priemonės įgyvendinimo pabaigos. Gyventojams keliantis gyventi į Kauno miesto priemiestį, 

čia sparčiausiai vyksta užstatymas ir labiausiai netenkama žaliųjų erdvių, o tankiai 

apgyvendinta teritorija pasižymi labai žemu želdinių kiekiu 1 gyventojui, todėl, pažymint ir 

didėjantį visuomenės sąmoningumą, susijusį su žmogaus įtaka aplinkos pokyčiams (kartu ir 

valstybės bei ES vykdoma šios krypties politika), reikalinga tiek didinti žaliosios infrastuktūros 

plotus, tiek juos pritaikyti patogesniam naudojimuisi ir laiko leidimui.  

Įgyvendinant priemonę bus prisidedama prie efektyvesnio savivaldybių funkcijų, 

apibrėžtų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdymo:  

➢ Kauno mieste ir priemiestyje kuriant trūkstamas vietas švietimo, ugdymo ir 

neformaliojo ugdymo įstaigose, gerinamas šių paslaugų prieinamumas 504 938 šių viešųjų 

paslaugų vartotojams per metus (atitinka savivaldybės funkcijas švietimo ir ugdymo srityje 

pagal 6 straipsnio 5 ir 8 punktų nuostatas), pastatant ar rekonstruojant 33 668,42 kv. m. ploto 

 
1 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategija, patvirtinta Birštono savivaldybės tarybos 2024 m. 

gegužės 30 d. sprendimu Nr. (1.3.E)-TSE-085 „Dėl 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos 

patvirtinimo“, Jonavos rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1TS-113 „Dėl 2024–

2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2024 

m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. V17E-161  „Dėl 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos 

patvirtinimo“, Kauno rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. TS-249 „Dėl 2024–2029 

m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“, Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 

gegužės 31 d. sprendimu Nr. TS-129 „Dėl 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos 

patvirtinimo“, Prienų rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T3-155 „Dėl 2024–2029 

m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo“ ir Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 

gegužės 30 d. sprendimu Nr. TS-157 „Dėl 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijos 

patvirtinimo“. 
2 Tvari Kauno miesto plėtros 2024–2029 metų strategija, patvirtinta Kauno rajono savivaldybės tarybos 2024 m. 

gegužės 30 d. sprendimu Nr. TS-248 „Dėl Tvarios Kauno miesto plėtros 2024–2029 metų strategijos patvirtinimo“ 

ir Kauno miesto savivaldybės tarybos 2024 m. birželio 11 d. sprendimu Nr. T-411  „Dėl Tvarios Kauno miesto 

plėtros 2024-2029 metų strategijos patvirtinimo“. 
3 Kauno priemiesčio teritorija nustatyta Tvarios Kauno miesto plėtros 2024–2029 metų strategijoje. 



3 

 

 

pastatų, kurių pirminės energijos paklausa yra bent 20 proc. mažesnė, nei reikalauja energijos 

beveik nevartojantis pastatas.  

➢ Kauno mieste ir priemiestyje modernizuojant 53,74 ha parkų, skverų ir kitų 

žaliųjų erdvių infrastruktūros, įrengiant apšvietimą, vaizdo stebėjimo kameras ir panašią 

infrastruktūrą, leisiančią padidinti saugumą šiose erdvėse (atitinka savivaldybės funkcijas 

saugumo priemonių įgyvendinimo srityje pagal 6 straipsnio 26 punkto nuostatas). Be to 

sutvarkius žaliąsias erdves, jas bus lengviau prižiūrėti ir palaikyti jų kokybę (atitinka 

savivaldybės funkcijas aplinkos kokybės gerinimo srityje pagal 6 straipsnio 28 punkto 

nuostatas).  

➢ Kauno regiono funkcinėje zonoje lankytojams pritaikant gamtos ir kultūros 

objektus bus sukurta ar atkurta 74,72 ha teritorijų naudojamų ekonominei, rekreacinei ar 

turizmo paskirčiai, įrengta ar atnaujinta 10,99 km dviračiams skirtos infrastruktūros, kuria per 

metus pasinaudos 30 532 dviratininkai, parengiant ir įgyvendinant vieningas sutartines bendro 

Kauno regiono turizmo maršruto informacines priemones, kuriomis kasmet pasinaudos 52 000 

lankytojų, bus padidintas Kauno regiono funkcinės zonos žinomumas, taip sudarant sąlygas 

turizmo plėtrai (atitinka savivaldybės funkcijas turizmo srityje pagal 6 straipsnio 38 punkto 

nuostatas).  

➢ Kauno regiono funkcinėje zonoje pasirengiant vykdyti neformaliojo vaikų 

švietimo programas, sukuriant ir išvystant jų vykdymui reikalingą infrastruktūrą, bus padidinta 

neformaliojo švietimo paslaugų įvairovė ir naujų programų užsiėmimus kasmet aplankys 7 400 

mokinių (atitinka savivaldybės funkcijas vaikų neformalaus švietimo organizavimo, vaikų ir 

jaunimo užimtumo organizavimo srityje pagal 6 straipsnio 8 punkto nuostatas). 

➢ Kauno regiono funkcinėje zonoje įsigytu mobiliu mamografu, skirtu krūties 

vėžio prevencinei programai arčiau gyvenamosios vietos vykdyti, per metus bus pagerintas 

2 200 tikslinės grupės moterų asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas (atitinka 

savivaldybės funkcijas asmens sveikatos priežiūros stiprinimo srityje pagal 6 straipsnio 17 

punkto nuostatas). 

 Skatinant ekonominį augimą pasitelkiant turimus išteklius bei pagerinant viešųjų 

paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir išteklių naudojimo efektyvumą Kauno 

regione bus prisidedama prie 2022–2030 metų Regionų plėtros programoje4, nustatytų šių 

poveikio rodiklių siekimo: 

➢ Gyventojų užimtumo lygio (15–64 metų) vidutinių skirtumų tarp regiono 

savivaldybių (standartinio nuokrypio) mažėjimo. Planuojama, kad jis 2030 m. Kauno regione 

bus 5.  

➢ Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą (nefinansinių 

įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam per metus didėjimo. Planuojama, kad ji 2030 m. Kauno 

regione sudarys 28,4 tūkst. Eur. 

➢ Asmenų, patiriančių skurdo riziką ar socialinę atskirtį, dalies mažėjimo. Planuojama, 

kad ji 2030 m. Kauno regione bus 16,4 procentų. 

➢ Nepralaidžių dangų ir žaliosios infrastruktūros plotų santykio 1 500 gyv./km2 ir 

didesnio tankumo teritorijoje mažėjimo. Planuojama, kad jis 2030 m. Kauno regione  bus 1,02.  

 
4 2022–2030 metų Regionų plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 

d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų Regionų plėtros programos patvirtinimo“. 



4 

 

 

➢ Šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimo 1 gyventojui – gyventojų kelionių įtakos 

(lengvųjų automobilių, motociklų, mopedų ir viešojo transporto naudojimas) – mažėjimo. 

Planuojama, kad ji 2030 m. Kauno regione bus 1,33 tonos. 

➢ Prevencinėmis priemonėmis išvengiamo mirtingumo (standartizuoto) mažėjimo. 

Planuojama, kad jis 2030 m. Kauno regione bus 160 mirusiųjų 100 tūkst. gyventojų. 

➢ Gydymo priemonėmis išvengiamo mirtingumo mažėjimo.  Planuojama, kad jis 2030 

m. Kauno regione bus 100 mirusiųjų 100 tūkst. gyventojų. 

➢ 3–5 metų vaikų, ugdomų švietimo įstaigose, dalies didėjimo. Planuojama, kad jis 2030 

m. Kauno regione bus 100 procentų. 

➢ Negalią turinčių mokinių, ugdomų įtraukiuoju būdu bendros paskirties švietimo 

įstaigose (bendrosiose klasėse), dalies didėjimo. Planuojama, kad jis 2030 m. Kauno regione 

bus 90 procentų. 

➢ Neformaliojo vaikų švietimo galimybėmis pasinaudojusių mokinių dalies (išskyrus 

ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančius vaikus) didėjimo. Planuojama, 

kad jis 2030 m. Kauno regione bus 75 procentai. 

 Regione ekonominio augimo skatinimas (tvarkant ir pritaikant lankymui viešąsias erdves 

bei turizmo objektus, gerinant jų pasiekiamumą, taip pat ir dviračių bei pėsčiųjų takais, didinant 

turizmo objektų žinomumą), švietimo bei sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo 

didinimas ir žaliosios infrastuktūros plėtra buvo įgyvendinama naudojant Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšas: 2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos 

panaudojimo strategijos Sanglaudos skatinimo veiksmų programos priemonę Nr. VP3-1.1-

VRM-02-R „Probleminių teritorijų plėtra“, priemonę Nr. VP3-1.2-VRM-01-R „Prielaidų 

spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas“, priemonę Nr. VP3-1.3-

ŪM-05-R „Viešosios turizmo infrastruktūros ir paslaugų plėtra regionuose“, priemonę Nr. 

VP3-2.2-ŠMM-06-R „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas“, priemonę Nr. VP3-1.3-

ŪM-01-V „Ekologinio (pažintinio) turizmo, aktyvaus poilsio ir sveikatos gerinimo 

infrastruktūros kūrimas ir plėtra“, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos 

gamybos ir naudojimo skatinimas“ priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“, 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonę Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“, priemonę Nr. 05.4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių trasų ir turizmo 

maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“, priemonę Nr. 05.4.1-CPVA-R-302 

„Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“, priemonę Nr. 05.4.1-LVPA-K-808 

„Prioritetinių turizmo plėtros regionų e-rinkodara“, priemonę Nr. 05.4.1-CPVA-K-303 

„Aktualizuoti viešąjį ir privatų kultūros paveldą“, priemonę Nr. 05.4.1-APVA-V-016 

„Saugomų teritorijų ir valstybinės reikšmės parkų tvarkymas, pritaikymas lankymui“, 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonę Nr. 07.1.1-

CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“, priemonę Nr. 07.1.1-

CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“, priemonę Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-R-905- 

„Miestų kompleksinė plėtra“, 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas“, priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių 

https://kaunoregionas.lt/wp-content/uploads/2023/02/VP3-1.1-VRM-02-R-%E2%80%9EProbleminiu-teritoriju-pletra-2007%E2%80%932010-m..pdf
https://kaunoregionas.lt/wp-content/uploads/2023/02/VP3-1.1-VRM-02-R-%E2%80%9EProbleminiu-teritoriju-pletra-2007%E2%80%932010-m..pdf
https://kaunoregionas.lt/wp-content/uploads/2023/02/VP3-1.2-VRM-01-R-%E2%80%9EPrielaidu-spartesnei-ukines-veiklos-diversifikacijai-kaimo-vietovese-sudarymas-2007%E2%80%932013-m..pdf
https://kaunoregionas.lt/wp-content/uploads/2023/02/VP3-1.2-VRM-01-R-%E2%80%9EPrielaidu-spartesnei-ukines-veiklos-diversifikacijai-kaimo-vietovese-sudarymas-2007%E2%80%932013-m..pdf
https://kaunoregionas.lt/wp-content/uploads/2023/02/VP3-1.3-UM-05-R-%E2%80%9EViesosios-turizmo-infrastrukturos-ir-paslaugu-pletra-regionuose-2007%E2%80%932013-m..pdf
https://kaunoregionas.lt/wp-content/uploads/2023/02/VP3-1.3-UM-05-R-%E2%80%9EViesosios-turizmo-infrastrukturos-ir-paslaugu-pletra-regionuose-2007%E2%80%932013-m..pdf
https://kaunoregionas.lt/wp-content/uploads/2023/02/VP3-2.2-SMM-06-R-%E2%80%9EInvesticijos-i-ikimokyklinio-ugdymo-istaigas-2007%E2%80%932013-m..pdf


5 

 

 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, 

įgyvendinimas“, priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas 

regioniniu lygiu“, priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“, 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

prieinamumo didinimas“, priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų tinklo efektyvumo 

didinimas“, priemonę Nr. 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“, Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę Nr. LEADER-

19.2-SAVA-5.1. „Kaimo vietovei svarbių pastatų statyba ir atnaujinimas“, priemonę 

LEADER-19.2-SAVA-5.2 „Viešųjų erdvių bei infrastruktūros atnaujinimas ir įrengimas“, 

priemonę LEADER-19.2-SAVA-5.3 „Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo ar 

energijos efektyvumo didinimas“, priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas 

kaimo vietovėse“ veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties 

infrastruktūrą“, 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo Programos 

„Sveikata“ sritį „Adaptuoto ir išplėsto jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų 

(JPSPP) teikimo modelio įdiegimas“, Interreg Latvija – Lietuva programos bei savivaldybių ir 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Nepaisant to, kad savivaldybės yra 

pasinaudoję daugelio galimų finansavimo šaltinių investicijomis į turizmo, švietimo, sveikatos 

priežiūros ir dviračių takų infrastruktūrą, bet atsižvelgiant į vykstančius demografinius 

pokyčius, teritorijų plėtrą, gyventojų ir lankytojų keliamus pagrįstus reikalavimus gauti 

kokybiškas viešąsias paslaugas, poreikis investicijoms skatinančioms ekonominį augimą bei 

didinančioms viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir išteklių naudojimo 

efektyvumą išlieka. 

 

III SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS ĮGYVENDINIMO TERITORIJA 

 

Priemonės veiklos įgyvendinamos Kauno regiono teritorijoje, apimančioje savivaldybes: 

➢ Birštono; 

➢ Jonavos rajono; 

➢ Kaišiadorių rajono; 

➢ Kauno miesto; 

➢ Kauno rajono; 

➢ Kėdainių rajono; 

➢ Prienų rajono; 

➢ Raseinių rajono. 

Priemonės veiklų įgyvendinimo teritorijos detalizavimas: 

➢ investicijų, skirtų sudaryti palankias sąlygas privačioms investicijoms pritraukti 

ir darbo vietoms kurti, panaudojant turizmo išteklius, ir kuriomis kompleksiškai sprendžiamos 

viešųjų paslaugų, kurių teikimas ar teikimo organizavimas pagal Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymą yra savivaldybės funkcija, prieinamumo ir išteklių naudojimo, teikiant 

viešąsias paslaugas, efektyvumo problemos ir didinamas viešųjų paslaugų sistemų tvarumas, 

teritorija yra Kauno regiono funkcinė zona; 



6 

 

 

➢ investicijų, skirtų viešųjų paslaugų, kurių teikimas ar teikimo organizavimas 

pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą yra savivaldybės funkcija, 

prieinamumui ir tvariai aplinkai užtikrinti, pritaikant Kauno miesto ir priemiesčio teritorijas 

žaliųjų erdvių plėtrai, sudarant sąlygas būsto, kultūros, švietimo, sveikatos paslaugų pasiūlai 

didinti ir kitai socialinei ir (ar) bendruomeninei veiklai, teritorijos yra Kauno miesto 

savivaldybės teritorija ir Kauno rajono savivaldybės priemiesčio teritorija. 

 

IV SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS VEIKLOS, PROJEKTŲ VYKDYTOJAI IR 

PARTNERIAI 

 

 Pažangos priemonės veikla – skatinti turizmą, didinti darbo vietų pasiekiamumą ir 

viešųjų paslaugų prieinamumą – pasirinkta siekiant šalinti problemos „Poveikis klimato kaitai 

ir nepakankamas atsparumas klimato kaitos poveikiui“ priežastis „Neišvystyta ir nepritaikyta 

miesto žalioji infrastruktūra“ ir „Netvari susisiekimo sistema“ bei problemos „Neužtikrinama 

socialinė gerovė ir tolygus užimtumas“ priežastis „Nepakankamas dėmesys sveikatai, 

psichologinei gerovei ir ilgalaikei priežiūrai“, „Ne visiems prieinamos švietimo paslaugos“ ir 

„Neužtikrinamas darbo vietų ir paslaugų pasiekiamumas“. Kauno regiono plėtros taryba kartu 

su Kauno regiono savivaldybių vykdomosiomis institucijomis planuodamos priemonę ir jos 

projektus įvertino 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategiją ir Tvarios Kauno 

miesto plėtros 2024–2029 metų strategiją bei jų įgyvendinimo veiksmų planus, Regioninės 

pažangos priemonės Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, 

savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“5 ir Regioninės 

pažangos priemonės Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, 

darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo 

gairių6 reikalavimus. Priemonės veikla sudarys sąlygas ekonominiam augimui, darbo vietų 

kūrimuisi, pasitelkiant Kauno regiono funkcinėje zonoje turimus turizmo išteklius, juos 

pritaikant lankymui, patogesniam pasiekiamumui, įskaitant ir dviračių bei pėsčiųjų takais, bus 

pagerintas švietimo (ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo Kauno mieste ir priemiestyje bei 

neformalaus švietimo tiek Kauno mieste ir priemiestyje, tiek Kauno regiono funkcinėje zonoje)  

ir sveikatos priežiūros (Kauno regiono funkcinėje zonoje) paslaugų prieinamumas ir išteklių 

naudojimo efektyvumas (Kauno regiono funkcinėje zonoje) bei užtikrinama tvaresnė aplinka 

Kauno mieste ir priemiestyje, pritaikant teritorijas žaliųjų erdvių plėtrai, sudarant sąlygas 

socialinei ir bendruomeninei veiklai. 

Priemonės projektų galimi pareiškėjai ir vykdytojai, vadovaujantis 2024–2029 m. Kauno 

regiono funkcinės zonos ir Tvarios Kauno miesto plėtros 2024–2029 metų strategijų 

 
5 Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir 

miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ finansavimo gairės, patvirtintos 2023 m. balandžio 4 

d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-188 „Dėl regioninės pažangos priemonės 01-

004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų ekonominį augimą pasitelkiant jų 

turimus išteklius“ finansavimo gairių patvirtinimo“. 
6 Regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų 

pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairės, patvirtintos 2023 m. 

balandžio 7 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-199 „Dėl regioninės pažangos 

priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam 

reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių patvirtinimo“. 



7 

 

 

įgyvendinimo veiksmų planuose suplanuotais veiksmais ir įvertinus, kad veiksmai yra skirti 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytoms savivaldybių funkcijoms 

įgyvendinti, yra Kauno regiono savivaldybių administracijos, o galimi partneriai – Kauno 

regiono savivaldybių administracijos ir juridiniai asmenys, kurių turtas planuojamas tvarkyti ir 

tvarkomas projekto lėšomis: 

➢ Projektų skirtų sudaryti palankias sąlygas privačioms investicijoms pritraukti ir 

darbo vietoms kurti, panaudojant turizmo išteklius, ir kuriais Kauno regiono funkcinėje zonoje 

kompleksiškai sprendžiamos viešųjų paslaugų, kurių teikimas ar teikimo organizavimas pagal 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą yra savivaldybės funkcija, prieinamumo ir 

išteklių naudojimo, teikiant viešąsias paslaugas, efektyvumo problemos ir didinamas viešųjų 

paslaugų sistemų tvarumas galimi pareiškėjai ir vykdytojai yra Kauno regiono funkcinė zonos 

savivaldybių administracijos (t. y. Birštono, Jonavos rajono, Kaišiadorių rajono, Kauno rajono, 

Kėdainių rajono, Prienų rajono ir Raseinių rajono savivaldybių administracijos), o galimi 

partneriai – Kauno regiono funkcinės zonos savivaldybių administracijos ir juridiniai asmenys, 

kurių turtas planuojamas tvarkyti ir tvarkomas projekto lėšomis. 

➢ Projektų skirtų viešųjų paslaugų, kurių teikimas ar teikimo organizavimas pagal 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą yra savivaldybės funkcija, prieinamumui ir 

tvariai aplinkai užtikrinti, pritaikant Kauno miesto ir priemiesčio teritorijas žaliųjų erdvių 

plėtrai, sudarant sąlygas būsto, kultūros, švietimo, sveikatos paslaugų pasiūlai didinti ir kitai 

socialinei ir (ar) bendruomeninei veiklai galimi pareiškėjai ir vykdytojai yra Kauno miesto ir 

Kauno rajono savivaldybių administracijos, o galimi partneriai – juridiniai asmenys, kurių 

turtas planuojamas tvarkyti ir tvarkomas projekto lėšomis. 

 

V SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PROJEKTŲ ATRANKA 

 

Pažangos priemonės veiklos – skatinti turizmą, didinti darbo vietų pasiekiamumą ir 

viešųjų paslaugų prieinamumą – projektus pasirinkta atrinkti planavimo būdu, vadovaujantis 

Strateginio valdymo metodikos7 135.2 papunkčiu. Planavimo būdas pasirinktas, nes 

planuojamais įgyvendinti projektais įgyvendinamos Lietuvos Respublikos teisės aktuose 

nustatytos funkcijos ir veiklos, jie priskirtini savivaldybių institucijoms ir įstaigoms, jais 

tiesiogiai prisidedama prie regioninių pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) 

„Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų 

turimus išteklius“ ir Nr. 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, 

darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“  įgyvendinimo ir 

jose numatytų rezultatų pasiekimo bei įvertinus, kad priemonės projektai įgyvendina veiksmus, 

jau suplanuotus 2024–2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos ir Tvarios Kauno miesto plėtros 

2024–2029 metų strategijų įgyvendinimo veiksmų planuose. 

 

VI SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS PRISIDĖJIMAS PRIE HORIZONTALIŲJŲ PRINCIPŲ 

ĮGYVENDINIMO 

 
7 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio 

valdymo metodikos patvirtinimo“. 



8 

 

 

 

 

Lentelė Nr. 1 

Eil. 

Nr. 

Horizontalieji principai (toliau – 

HP) 

Informacija apie pažangos priemonės 

prisidėjimą prie HP 

 

1. Darnus vystymasis, įskaitant 

reikšmingos žalos nedarymo 

principą 

 

 

 

 

 

 

 

 

Priemone planuojamuose projektuose nebus 

numatyta veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį 

darnaus vystymosi principo įgyvendinimui. 

Įgyvendinant priemone planuojamus projektus 

bus prisidedama prie darnaus vystymosi principo 

įgyvendinimo, t. y. projektų įgyvendinimo 

planuose bus pagrindžiama, kad projektu 

prisidedama prie Jungtinių Tautų Darnaus 

vystymosi darbotvarkėje 2030 nustatyto (-ų) 

Darnaus vystymosi tikslo (-ų) įgyvendinimo 

aplinkosaugos, socialinėje, ekonomikos ir (ar) 

teritorijų vystymo srityje. 

Įgyvendinant priemone planuojamus projektus, 

kuriais Kauno regiono funkcinėje zonoje 

kompleksiškai sprendžiamos viešųjų paslaugų, 

kurių teikimas ar teikimo organizavimas pagal 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą 

yra savivaldybės funkcija, prieinamumo ir 

išteklių naudojimo, teikiant viešąsias paslaugas, 

efektyvumo problemos ir didinamas viešųjų 

paslaugų sistemų tvarumas bei kuriais didinamas 

viešųjų paslaugų, kurių teikimas ar teikimo 

organizavimas pagal Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymą yra savivaldybės 

funkcija, prieinamumas ir užtikrinama tvari 

aplinka, pritaikant Kauno miesto ir priemiesčio 

teritorijas žaliųjų erdvių plėtrai, sudarant sąlygas 

būsto, kultūros, švietimo, sveikatos paslaugų 

pasiūlai didinti ir kitai socialinei ir (ar) 

bendruomeninei veiklai, nebus daroma 

reikšminga žala aplinkos tikslams, nustatytiems 

2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2020/852 dėl sistemos 

tvariam investavimui palengvinti sukūrimo, 

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 

2019/2088, 17 straipsnyje.  

2. Lygios galimybės visiems Priemone planuojamuose projektuose nebus 

numatyta apribojimų, kurie turėtų neigiamą 

poveikį lygių galimybių ir nediskriminavimo dėl 

lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, 

socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar 

pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, 

etninės priklausomybės, religijos ar kitais 

pagrindais principo įgyvendinimui. 



9 

 

 

Eil. 

Nr. 

Horizontalieji principai (toliau – 

HP) 

Informacija apie pažangos priemonės 

prisidėjimą prie HP 

 

Įgyvendinant priemone planuojamus projektus 

bus prisidedama prie universalaus dizaino, kaip 

tai apibrėžta Statybos įstatymo 2 straipsnio 109 

dalyje, principų įgyvendinimo ir laikomasi 

universalaus dizaino reikalavimų, nustatytų 

Statybos techniniame reglamente STR 

2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“, 

patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2019 m. lapkričio 4 d. įsakymu Nr. D1-

653  „Dėl Statybos techninio reglamento STR 

2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ 

patvirtinimo“. 

 

VII SKYRIUS 

IŠANKSTINĖS SĄLYGOS 

 

2022–2030 metų Regionų plėtros programoje nustatyta, kad priemone planuojamomis 

regioninėmis pažangos priemonėmis Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių 

zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir Nr. 01-

004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam 

reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ bus prisidedama prie poveikio rodiklių: Gyventojų 

užimtumo lygis (15–64 metų), Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo 

vietą (nefinansinių įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam per metus ir Asmenys, patiriantys 

skurdo riziką ar socialinę atskirtį, kuriems nustatyta išankstinė sąlyga „Patvirtintos teritorinės 

strategijos, atitinkančios Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2021/1060, kuriuo 

nustatomos bendros Europos regioninės plėtros fondo, „Europos socialinio fondo +“, 

Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir 

akvakultūros fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, 

Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

taisyklės (Bendrųjų nuostatų reglamento), 29 straipsnio reikalavimus ir patvirtintose regionų 

plėtros planų pažangos priemonėse yra numatytos veiklos šioms strategijoms įgyvendinti“. 

Regioninių pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių 

zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir Nr. 01-

004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam 

reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairių 2.2 papunktyje nustatyta, kad 

tai, ar išankstinė sąlyga įvykdyta, nustato VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra vertindama 

projekto įgyvendinimo planą, t. y. projektas gali būti finansuojamas, jeigu yra išpildyti 

reikalavimai nustatyti minėtų finansavimo gairių 2.1 papunktyje:  

➢ 2.1.1 papunktyje: patvirtinta miesto tvarios plėtros strategija (taikoma, kai 

projektas finansuojamas pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 

5.1 uždavinio veiklas) ar funkcinės zonos strategija (taikoma, kai projektas finansuojamas 

pagal Investicijų programos 5.2 uždavinio veiklas). Kauno regione yra patvirtintos šios 

strategijos: Tvarios Kauno miesto plėtros 2024–2029 metų strategija, taikoma projektams 



10 

 

 

finansuojamiems pagal programos 5.1 uždavinio veiklas, ir 2024–2029 m. Kauno regiono 

funkcinės zonos strategija, taikoma projektams finansuojamiems pagal programos 5.2 

uždavinio veiklas (toliau kartu – Strategijos). 

➢ 2.1.2 papunktyje: projektu įgyvendinamas (-i) miesto tvarios plėtros strategijoje 

(kai projektas finansuojamas pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programos 5.1 uždavinio veiklas) arba funkcinės zonos strategijoje (kai projektas 

finansuojamas pagal 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos 5.2 

uždavinio veiklas) numatytas (-i) veiksmas (-ai). Vadovaujantis Kauno regiono savivaldybių 

vykdomųjų institucijų pateiktais pasiūlymais dėl projektų įtraukimo į planą, priemonėje 

suplanuoti projektai atitinkamai atitinka privalomus atitikti Strategijų veiksmus. 

➢ 2.1.3 papunktyje: kai projektu prisidedama prie funkcinės zonos strategijos 

įgyvendinimo, sudarytos sąlygos savivaldybėms bendrai naudoti viešąją infrastruktūrą ir (ar) 

bendrai teikti viešąsias paslaugas, kurias numatoma sukurti ar modernizuoti įgyvendinant 

projektą, t. y. įgyvendintas (-i) strategijos veiksmų plane nurodytas (-i) neinvesticinis (-iai) 

veiksmas (-ai), susijęs (-ę) su strategijos investiciniu (-iais) veiksmu (-ais), kuriam (-iems) 

įgyvendinti yra skirtas projektas (taikoma, kai pagal funkcinės zonos strategijos veiksmų planą 

neinvesticinio (-ių) veiksmo (-ų) įgyvendinimo pabaigos terminas yra ankstesnis už atitinkamo 

(-ų) susijusio (-ių) investicinio (-ių) veiksmo (-ų) įgyvendinimo pradžios terminą (-us). 2024–

2029 m. Kauno regiono funkcinės zonos strategijoje yra nustatyti neinvesticinių veiksmų 

įgyvendinimo terminai, ir VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra galės įvertinti priemonės 

projektų atitiktį šiam reikalavimui. 

➢ 2.1.4 papunktyje nustatyti reikalavimai dėl dokumentų pateikimo VšĮ Centrinei 

projektų valdymo agentūrai su projekto įgyvendinimo planu ar nuorodų pačiame projekto 

įgyvendinimo plane pateikimo. Tik gavusi atitinkamo projekto įgyvendinimo planą VšĮ 

Centrinė projektų valdymo agentūra galės įvertinti ar projektas atitinka šiame papunktyje 

nustatytus reikalavimus. 



11 

 

 

VIII SKYRIUS 

PAŽANGOS PRIEMONĖS STEBĖSENOS RODIKLIAI 

 

Priemonės rezultato ir veiklų produkto rodikliai pasirinkti, vadovaujantis regioninių pažangos priemonių Nr. 01-004-07-01-01 (RE) 

„Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir Nr. 01-004-07-02-01 (RE) 

„Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairėmis. 

 

Lentelė Nr. 2 
Pažangos priemonės veiklų produkto rodikliai 

Veiklos 

pavadinimas 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadinimas, 

matavimo vienetas 

Rodikliui pasiekti planuojama 

panaudoti pažangos lėšų suma, 

Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės nustatymo 

pagrindimas 

Iš viso Iš jų ES, kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos ir 

valstybės biudžeto 

lėšų suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Skatinti turizmą, 

didinti darbo vietų 

pasiekiamumą ir 

viešųjų paslaugų 

prieinamumą 

P.S.2.1039 Sukurtos arba 

atkurtos atviros 

erdvės, kvadratiniai 

metrai 

27 952 830,59 23 759 905,97 0 

(2024) 

747 288 

(2029) 

Siektina rodiklio reikšmė nustatyta, vadovaujantis 

stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje pateiktu 

paaiškinimu, kaip apskaičiuojama projekto 

rodiklio siektina reikšmė, pagal savivaldybių 

pateiktą informaciją apie projektų planuojamas 

įgyvendinti Regioninės pažangos priemonės Nr. 

01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, 

funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį 

augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ 

finansavimo gairių finansuojamas veiklas. 

P.B.2.0058 Dviračiams skirta 

infrastruktūra, kuriai 

suteikta parama , 

kilometrai 

19 046 301,15 16 189 355,96 0 

(2024) 

10,99 

(2029) 

Siektina rodiklio reikšmė nustatyta, vadovaujantis 

stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje pateiktu 

paaiškinimu, kaip apskaičiuojama projekto 

rodiklio siektina reikšmė, pagal savivaldybių 

pateiktą informaciją apie projektų planuojamas 

įgyvendinti Regioninės pažangos priemonės Nr. 

01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, 



12 

 

 

funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį 

augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ 

finansavimo gairių finansuojamas veiklas. 

P.B.2.0076 Integruoti teritorinio 

vystymo projektai, 

projektai 

146 001 736,00 117 811 531,69 0 

(2024) 

33  

(2029) 

Siektina rodiklio reikšmė nustatyta, vadovaujantis 

stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje pateiktu 

paaiškinimu, kaip apskaičiuojama projekto 

rodiklio siektina reikšmė, pagal savivaldybių 

pateiktą informaciją apie projektų planuojamas 

įgyvendinti regioninių pažangos priemonių Nr. 01-

004-07-01-01 (RE) „Paskatinti regionų, funkcinių 

zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą 

pasitelkiant jų turimus išteklius“ ir Nr. 01-004-07-

02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų 

prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam 

reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ 

finansavimo gairių finansuojamas veiklas. 

P.B.2.0114 Atviros erdvės, 

sukurtos arba atkurtos 

miestų teritorijose, 

kvadratiniai metrai 

17 905 772,21 15 108 793,21 0 

(2024) 

537 530 

(2028) 

Siektina rodiklio reikšmė nustatyta, vadovaujantis 

stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje pateiktu 

paaiškinimu, kaip apskaičiuojama projekto 

rodiklio siektina reikšmė, pagal savivaldybių 

pateiktą informaciją apie projektų planuojamas 

įgyvendinti Regioninės pažangos priemonės Nr. 

01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų 

prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam 

reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ 

finansavimo gairių finansuojamas veiklas. 

P.S.2.1034 Naujų ar rekonstruotų 

pastatų, kurių 

pirminės energijos 

paklausa yra bent 20 

% mažesnė, nei 

reikalauja energijos 

beveik nevartojantis 

pastatas, plotas, 

kvadratiniai metrai 

84 655 932,45 65 778 711,89 0 

(2024) 

33 668,42 

(2028) 

Siektina rodiklio reikšmė nustatyta, vadovaujantis 

stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje pateiktu 

paaiškinimu, kaip apskaičiuojama projekto 

rodiklio siektina reikšmė, pagal savivaldybių 

pateiktą informaciją apie projektų planuojamas 

įgyvendinti Regioninės pažangos priemonės Nr. 

01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti viešųjų paslaugų 

prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam 

reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ 

finansavimo gairių finansuojamas veiklas. 

 

 



13 

 

 

 

Lentelė Nr. 3 
Pažangos priemonės rezultato rodikliai 

Rodiklio kodas 

Rodiklio 

pavadinimas, 

matavimo 

vienetas 

Pradinė 

rodiklio 

reikšmė 

(metai) 

Rodikliui pasiekti 

planuojama panaudoti 

pažangos lėšų suma, Eur 

Siektinos rodiklio 

reikšmės 

Siektinos rodiklio reikšmės nustatymo pagrindimas 

Iš viso Iš jų ES, 

kitos 

tarptautinės 

finansinės 

paramos ir 

valstybės 

biudžeto lėšų 

suma 

Tarpinė 

reikšmė 

(metai) 

Galutinė 

reikšmė 

(metai) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
R.S.2.3039 Metinis 

konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 

vartotojų skaičius, 

vartotojai per 

metus 

0 

(2021) 

100 143 133,20 78 942 832,51 0 

(2024) 

566 538 

(2029) 

Siektina rodiklio reikšmė nustatyta, vadovaujantis 

stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje pateiktu 

paaiškinimu, kaip apskaičiuojama projekto rodiklio 

siektina reikšmė, pagal savivaldybių pateiktą informaciją 

apie projektų planuojamas įgyvendinti Regioninės 

pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti 

viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą 

ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ 

finansavimo gairių finansuojamas veiklas. 

R.S.2.3040 Sukurtos arba 

atkurtos 

teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, 

rekreacinei ar 

turizmo 

paskirčiai, 

hektarai 

0 

(2021) 

27 952 830,59  23 759 905,97 0 

(2024) 

74,72 

(2029) 

Siektina rodiklio reikšmė nustatyta, vadovaujantis 

stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje pateiktu 

paaiškinimu, kaip apskaičiuojama projekto rodiklio 

siektina reikšmė, pagal savivaldybių pateiktą informaciją 

apie projektų planuojamas įgyvendinti Regioninės 

pažangos priemonės 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti 

regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  

ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ gairių 

finansuojamas veiklas. 

R.S.2.3025 Dviračiams 

skirtos 

infrastruktūros 

metinis naudotojų 

skaičius, 

0 

(2021) 

19 046 301,15 16 189 355,96 0 

(2024) 

30 532   

(2029) 

Siektina rodiklio reikšmė nustatyta, vadovaujantis 

stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje pateiktu 

paaiškinimu, kaip apskaičiuojama projekto rodiklio 

siektina reikšmė, pagal savivaldybių pateiktą informaciją 

apie projektų planuojamas įgyvendinti Regioninės 



14 

 

 

naudotojai per 

metus 

pažangos priemonės 01-004-07-01-01 (RE) „Paskatinti 

regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  

ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ gairių 

finansuojamas veiklas. 

R.N.2. 5720 Sukurtos arba 

atkurtos 

teritorijos, 

naudojamos 

ekonominei, 

rekreacinei ar 

turizmo 

paskirčiai, 

hektarai 

0 

(2021) 

17 905 772,21 15 108 793,21 0 

(2024) 

53,74 

(2028) 

Siektina rodiklio reikšmė nustatyta, vadovaujantis 

stebėsenos rodiklio aprašymo kortelėje pateiktu 

paaiškinimu, kaip apskaičiuojama projekto rodiklio 

siektina reikšmė, pagal savivaldybių pateiktą informaciją 

apie projektų planuojamas įgyvendinti Regioninės 

pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) „Pagerinti 

viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą 

ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą“ 

finansavimo gairių finansuojamas veiklas. 

 

 

Regiono plėtros tarybos administracijos direktorė             Simona Stočkienė 

 


